
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 277 

del 03/08/2021 

Co essio e asseg o u leo fa ilia e o  al e o t e figli i o i ai se si dell’art. 

65 della Legge 448 del 23.12.1998 e s.m.i. Individuazione beneficiari e trasmissio-

e dati all’INP“ pe  l’e ogazio e. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno tre, del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 alla sottoscritta sono state conferite le fun-

zio i di espo sa ilità dell’A ea A i ist ati a, “e izi Ge e ali, Cultu ali ed Edu ati i; 
- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31.3.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22 aprile 2021 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023; 

 

Richiamate le vige ti disposizio i di legge igua da ti l’asseg o pe  il u leo fa ilia e o  al e o .  figli 
minori e, in particolare: 

 l’a t.  L. /  e su essi e odifi azio i, di istituzio e dell’asseg o; 
 l’a t.  L. /  he ha esteso il di itto dell’asseg o ai ittadi i di paesi te zi he sia o soggio a ti 

di lungo periodo, nonché da famigliari non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari 

del di itto di soggio o o del di itto di soggio o pe a e te ; 
 il Decreto del Presidente del Co siglio dei Mi ist i .  del / / : Regola e to o e e te la 

e isio e delle odalità di dete i azio e e i a pi di appli azio e dell’I di ato e della “ituazio e 
E o o i a E ui ale te I“EE , ed i  pa ti ola e l’a t.  Re isio e delle soglie  he ha dis ipli ato il li-

ite I“EE di ife i e to pe  l’att i uzio e dell’asseg o e l’a t.  Disposizio i t a sito ie fi ali  he ha 
egolato la data di de o e za e alidità dell’i di ato e I“EE; 

 Il Decreto del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali del 07/11/2014 con il quale è stato approvato 

il odello dell’attestazio e I“EE; 
 il comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche della famiglia 

pubblicato sulla G.U. n. 36 del 12 febbraio 2021 che ha reso nota la i alutazio e pe  l’a o  della 
misura e dei requisiti economici degli assegni per il nucleo familiare numeroso e di quelli di maternità. 

 Posto he la a iazio e ella edia  dell’I di e Istat dei p ezzi al o su o  stata pa i a -0,3% e che 

l’adegua e to o  può esse e i fe io e a ze o, so o stati o fe ati gli i po ti p e ige ti, fissati dal 
Comunicato pubblicato nella G.U. n. 40 del 18 febbraio 2020 e di seguito riportati.  

 

Rivalutazione, per l'anno 2021, della misura e dei requisiti economici dell'assegno per il nucleo familiare 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



u e oso e dell'asseg o di ate ità  o  il uale  stato sta ilito he l’asseg o e sile pe  il u leo fa-
ilia e ai se si dell’a t.  della L.  di e e  .  e s. .i., da corrispondere agli aventi diritto, per 

l’a o 21, se spetta te ella isu a i te a,  pa i a € 1.886,82; 

 

Atteso he spetta al Co u e di eside za l’ist utto ia delle do a de e la t as issio e delle stesse all’INP“, 
he p o ede à al paga e to dell’assegno, sulla base dei dati forniti dal Comune; 

 

Rilevato che: 

 il di itto all’asseg o de o e dal ° ge aio dell’a o i  ui isulta l’iscrizione di tre figli minori nella 

scheda anagrafica del richiedente, salvo che il requisito relativo alla composizione del nucleo familiare, 

concernente la presenza di almeno tre figli minori nella famiglia anagrafica del richiedente, si sia verifi-

cato successivamente e, in tal caso decorre dal primo giorno del mese in cui il requisito si è verificato; 

 il di itto all’asseg o essa dal ° ge aio dell’a o i  ui ie e a a a e il e uisito del eddito oppu e 
dal 1° giorno del mese successivo a quello in cui viene a mancare il requisito relativo alla composizione 

del nucleo familiare; 

 

Vista l’ista za di o essio e dell’asseg o i  pa ola pe  l’a o 2021 assunta al protocollo comunale al n. 

7136 in data 15/07/2021; 

 

Preso atto delle risultanze emerse a seguito verifica del diritto effettuata presso il portale informatico 

dell’INP“; 
 

Dato atto he dall’ist utto ia s olta dall’uffi io e dall’esito della sop a itata e ifi a isulta att i ui ile 
l’asseg o alla su o i ata i hiede te pe  l’i po to o plessi o di € . , ; 
 

Rite uto pe ta to p o ede e alla t as issio e dei dati elati i alla e efi ia ia all’INP“, a ezzo soft a e 
dedi ato o  li e, affi h  lo stesso E te p o eda alla li uidazio e dell’asseg o di ui t attasi; 
 

Dato atto, ex art. 6 bis della legge / , dell’asse za di o flitti di i te esse i  o di e all’adozio e del 
presente provvedimento 

 

Dato altresì atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

o ettezza dell’azio e a i ist ati a, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

 

DETERMINA 

 

 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

- di o ede e l’asseg o pe  il u leo fa ilia e pe  l’a o  i  ase all’istanza assunta al protocollo 

comunale al n. 7136 in data 15/07/2021; 

 

- di o u i a e all’INP“, a ezzo soft a e dedi ato o  li e, i dati e essa i ai fi i della liquidazione del 

beneficio; 

 

- di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se uti i e e à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 



 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto che responsabile del proce-

dimento è la Dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Pia CARPINELLI * 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


